PAGE

       [image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  31 января 2013г                                                                                         № 40
ст-ца  Платнировская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму на территории Платнировского сельского поселения

Кореновского района на 2012 год»   за 2012 год.

В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района     от 11 апреля 2012 года  №81 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» за 2012 год (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          Л.Н.Богославец
Проект подготовлен и внесен:

финансово - экономическим отделом
Платнировского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела

В.В.Сало
                          31.01.2013
Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

                                                                     31.01.2013
ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова

                                                                     31.01.2013
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                Платнировского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от  31 января 2013г № 40
ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы «О противодействии терроризму и экстремизму на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» за 2012 год
Ведомственная целевая программа «О противодействии терроризму и экстремизму на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 355 от 28 октября 2011 года, в 2012 году в нее были внесены изменения постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 85 от 11.04.2012 года.

На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 72,0 тысячи рублей. Выделено 72,0 тысячи рублей. Освоено 72,0 тысячи рублей.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	План/исполнение
	Общий объем финансирования,тыс.рублей
	в том числе
	% выполнения
	Степень и результаты выполнения

	МБ
	привлеченные средства из:

	ФБ
	КБ
	ВБ

	1
	Осуществление  сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, оповещение населения об угрозе и последствиях чрезвычайных ситуаций, террористических актов
	План
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведен инструктаж председателей ТОС, проведено совещание с председателями ТОСов по вопросу информирования администрации поселения о неизвестных лицах, появившихся в поселении.

	Исполнение
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Обеспечение ограничения доступа к артскважинам
	План /исполнение
	70,0
	-
	-
	-
	70,0
	100
	Обеспечено ограничения доступа к 8 артскважинам

	3
	Приобретение наглядной агитации, печатной продукции (плакаты, баннер)
	План /исполнение
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	100
	Приобретен баннер

	4
	Оборудование информационных стендов в местах массового скопления людей по  антитеррористической и экстремистской деятельности

	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В здании администрации поселения,на территории МУП «Рынок», в зданиях КДЦ, Дома культуры х.Казачьего, образовательных учреждениях оборудованы  и регулярно обновляются информационные стенды

	5
	Осуществление мероприятий по предупреждению действий экстремистской направленности в период подготовки и проведения выборов в целях недопущения террористических актов
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведено 31 сходов встреч главы, заместителя главы поселения с коллективами учреждений и организаций в период подготовки и проведения выборов 4 марта 2012 года, 14 октября.

	6
	Организация и проведение профи-

лактической работы среди учащихся среднего общеобразовательного учреждения с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Регулярно проводились беседы, круглые столы.

	7
	Сохранение историко-культурного наследия Кубани и развитие музейного дела, проведение акций, направленных на сохранение и возрождение самобытных форм традиционной культуры казачества
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Действуют музеи в Платнировском КДЦ и СОШ № 25, в которых имеются экспозиции о казачьем быте и культуре.

	8
	Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи, в том числе:

- учебно-методическое обеспечение мероприятий;

- совершенствование деятельности общественных институтов, гражданского общества по вопросам формирования духовно-нравствен-ных ценностей;

- система мер по совершенствованию духовно-нравственного воспитания детей и молодежи поселения;

- воспитание духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций;

- совершенствование воспитания детей и молодежи на основе духовной культуры и традиций;

- мероприятия по формированию образа высоконравственной личности противодействию негативным явлениям в молодежной среде;

- информационное обеспечение системы духовно-нравственного воспитания  детей и молодежи
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В Платнировском КДЦ все проводимые мероприятия имеют духовно-нравственную направленность.

Традиционными стали:

-рождественская благотворительная елка;

-дни борьбы с наркоманией;

-работают народный коллектив «Платнировские узоры»,образцовая студия прикладного творчества «Богатица»,детский казачий ансамбль «Дарница»,15 клубов по интересам, 19 клубных формирований для молодежи;

-организован просмотр кино- и ведеофмльмов соответствующей тематики;

- в поселении ведется пропаганда здорового образа жизни: работают 10 спортинструкторов,построено 3 спортивные площадки,3 игровые площадки. Приобретено оборудование для площадки по экстремальным видам спорта. Создан туристический клуб.

	9
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Коллективом Платнировской библиотеки подготовлен информационный материал, проводятся диспуты, читательские конференции.

	10
	Проведение мониторинга участия населения в профилактике терроризма в поселении
	План /исполнение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	На сходах граждан обобщается оценка жителей эффективности мер направленных на добрососедское проживание жителей различных национальностей.

	Показатели результативности выполнения программы

	Наименование показателя
	Показатели,характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
	-
	шт.
	0/0

	Совершение  актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
	-
	шт.
	0/0

 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Платнировского сельского поселения Кореновского района

Реализация программы позволила:

а) создать условия для эффективной совместной работы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, общественных организаций и граждан поселения, направленной на профилактику экстремизма, терроризма и правонарушений;

б) улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений;

в) поддерживать гражданские инициативы правоохранительной направленности;

г) создавать условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

Полное и своевременное выполнение мероприятий программы способствовало созданию в общественных местах и на улицах поселения обстановки спокойствия и безопасности.

Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от проявлений экстремизма, терроризма и преступлений на территории поселения.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                                                                                            В.В.Сало